
Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve ekonomikë “Novatech Studio” shpk&”Klodioda”
shpk

Adresa: Njësia Bashkiake Nr.8, Rruga “Shenasi Dishnica”, Nr. Pasurie 10/221+1-18,
Zona kadastrale 8370, Hyrja 1, Ap.18, Tiranë & Rruga e Barrikadave, Nr.118, Kati 3,
Zyra 2, Tiranë

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Procedura e prokurimit:“Kërkesë për propozim” “Loti i Parë: “Mbikqyrja e punimeve
për objektin: “Ndërhyrje rehabilituese në rrugën “Tom Plezha”.

Numri i referencës së procedurës: REF - 51009-02-19-2020

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Qëllimi i kontratës është: “Loti i Parë: “Mbikqyrja e
punimeve për objektin: “Ndërhyrje rehabilituese në rrugën “Tom Plezha”.

Fondi limit: 1,172,717.12 (një milion e njëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e
shtatëmbëdhjetë pikë dymbëdhjetë) lekë pa TVSH.

Kohëzgjatja e kontratës: 6 (gjashtë) muaj kalendarike duke nisur nga dita e lidhjes së
kontratës.

Data e zhvillimit të procedurës së prokurimit: 02.03.2020 Ora: 11:00

Publikime të mëparshme: (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini i
Njoftimeve Publike Nr. 7 datë 24.02.2020.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

çmimimë i ulët X

oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. Operatori ekonomik “A&E Engineering” shpk NUIS K72113010E

Vlera e ofertës = 1,016,948.66 (një million e gjashtëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e dyzet e
tetë pikë gjashtëdhjetë e katër) lekë pa TVSH.



2.Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “GB Civili Engineering” shpk & “Archispace”

shpk
NUIS L51825011V
NUIS L42403012A

Vlera e ofertës = 1,016,948.66 (një million e gjashtëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e dyzet e
tetë pikë gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH.

3. Operatori ekonomik “Instituti Dekliada -Alb” shpk NUIS K71606006A
Vlera e ofertës = 1,067,172.58 (një milion e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e njëqind e
shtatëdhjetë e dy pikë pesëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH.

4. Operatori ekonomik “Instituti i Konsulencës në Ndërtim” shpk NUIS
K71828007J

Vlera e ofertës = 1,017,748.49 (një milion e shtatëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e dyzet e tetë
pikë dyzet e nëntë) lekë pa TVSH

5. Bashkimi i Operatorëve ekonomikë “Novatech Studio” shpk & “Klodioda” shpk
NUIS L01717030C
NUIS K51813002H
Vlera e ofertës = 1,016,948.66 (një milion e gjashtëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e dyzet e
tetë pikë gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH

6. Operatori ekonomik “Studio Rebus” shpk NUIS
K82409008F
Vlera e ofertës = 1,050,000 (një milion e pesëdhjetë mijë) lekë pa TVSH

7. Operatori ekonomik “Zenit& CO” shpk NUIS
K61731002D
Vlera e ofertës = 1,114,081.26 (një milion e njëqind e katërmbëdhjetë mije e tetëdhjetë e një
pikë njëzet e gjashtë) lekë pa TVSH

Janë skualifikuar Operatorët ekonomik të mëposhtëm:
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “A&E Engineering” shpk
NUIS K72113010E

 Operatori ekonomik " A&E Engineering " shpk, nuk plotëson pikën 2.2.2 të
Kapacitetit ekonomik dhe financiar, Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, DST, ku
citohet se: “Kopje të deklarimit të xhiros vjetore gjatë 2 (dy) viteve të fundit
ushtrimore (2018, 2019) lëshuar nga autoriteti përkatës, vlera mesatare e se ciles
duhet te jete jo me e vogel se vlera e fondit limit perkatesisht: 1,172,717.12 (një
milion e njëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e shtatëmbëdhjetë pikë
dymbëdhjetë)”, pasi nuk ka paraqitur deklarimin e xhiros vjetore për vitin 2019.

2.Oferta e paraqitur nga Bashkimi i Operatorëve ekonomik “GB Civili Engineering”

shpk & “Archispace” shpk

NUIS L51825011V
NUIS L42403012A



 Bashkimi i Operatorëve ekonomik “GB Civili Engineering” shpk & “Archispace” shpk
nuk plotëson pikën 5 të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit, DST, ku citohet se:
“Operatori ekonomik në listën e personelit të tij duhet të ketë 1 inxhinier ndërtimi, 1
inxhinier elektrik, 1 inxhinier topograf/markshajder/gjeodet/gjeomatik, 1 inxhinier
hidroteknik, 1 inxhinier mjedisi. Për inxhinierët e mësipërm Operatori ekonomik duhet
të paraqesë këto dokumenta: licence profesionale individuale ose të jenë të përfshirë
në licensën e shoqërisë, kontratë pune të vlefshme, diplomë, cv, libreze pune si dhe të
figurojnë në listpagesat e shoqërisë për të paktën 3 muajt e fundit”, pasi për
inxhinierët e deklaruar nuk janë paraqitur librezat e punës përkatëse.

 Bashkimi i Operatorëve ekonomik “GB Civili Engineering” shpk & “Archispace”
shpk nuk plotëson gërmën “b” të pikës 6 të Dokumentave Standarte të Tenderit, tek
Kritereve të Vecanta të Kualifikimit , Kapaciteti Teknik “List pagesat e punonjesve
sipas formatit qe kerkohet nga legjislacioni ne fuqi per periudhen Gusht 2019 –
Janar 2020, shoqëruar me formularet e deklarimit te pagesave për sigurimet
shoqërore dhe shendetesore, pasi nuk ka paraqitur urdhër pagesat për shlyerjen e
detyrimeve të sigurimeve shoqerore dhe shëndetësore për periudhen Gusht 2019 –
Janar 2020.

3. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Instituti i Konsulencës në Ndërtim”
shpk
NUIS K71828007J
 Operatori Ekonomik “Instituti I Konsulencës në Ndërtim” shpk nuk plotëson pikën 2,

të pikës 2.2 të Kritereve të Veçanta të Kualifikit për kapacitetin ekonomik dhe

financiar, pasi nuk ka paraqitur xhiron vjetore të vitit 2019 sic është kërkuar në

Dokumentat Standarte të Tenderit : Kopje të deklarimit të xhiros vjetore gjatë 2 (dy)

viteve të fundit ushtrimore (2018, 2019) lëshuar nga autoriteti përkatës, vlera

mesatare e se ciles duhet te jete jo me e vogel se vlera e fondit limit perkatesisht:

1,172,717.12 (një milion e njëqind e shtatëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e

shtatëmbëdhjetë pikë dymbëdhjetë) lekë pa TVSH.

 Operatori Ekonomik “Instituti I Konsulencës në Ndërtim” shpk nuk plotëson gërmën

“b” të pikës 6 të Dokumentave Standarte të Tenderit, tek Kritereve të Vecanta të

Kualifikimit , Kapaciteti Teknik “List pagesat e punonjesve sipas formatit qe kerkohet

nga legjislacioni ne fuqi per periudhen Gusht 2019 – Janar 2020, shoqëruar me

formularet e deklarimit te pagesave për sigurimet shoqërore dhe shendetesore, pasi

nuk ka paraqitur urdhër pagesat për shlyerjen e detyrimeve të sigurimeve shoqerore

dhe shëndetësore për periudhen Gusht 2019 – Janar 2020.

 Operatori Ekonomik “Instituti I Konsulencës në Ndërtim” shpk nuk plotëson gërmën

“b” të pikës 6 të Dokumentave Standarte të Tenderit, tek Kritereve të Vecanta të

Kualifikimit , Kapaciteti Teknik “List pagesat e punonjesve sipas formatit qe kerkohet

nga legjislacioni ne fuqi per periudhen Gusht 2019 – Janar 2020, shoqëruar me

formularet e deklarimit te pagesave për sigurimet shoqërore dhe shendetesore, pasi

nuk ka paraqitur List pagesën për shlyerjen e detyrimeve të sigurimeve shoqerore dhe

shëndetësore për periudhen Janar 2020.

4. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Studio Rebus” shpk
NUIS K82409008F



 Operatori ekonomik “Studio Rebus” shpk ka paraqitur ne gjuhe te huaj dhe jo ne

gjuhen shqipe CV e shoqërisë, cka bie në kundërshtim me percaktimin e gjuhes

shqipe për hartimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje në DST. (pika 4.6).

 Operatori Ekonomik “Studio Rebus” shpk nuk plotëson pikën 2 të pikës 2.2 të

Kritereve të Veçanta të Kualifikit për kapacitetin ekonomik dhe financiar, pasi nuk ka

paraqitur xhiron vjetore të vitit 2019 sic është kërkuar në Dokumentat Standarte të

Tenderit : Kopje të deklarimit të xhiros vjetore gjatë 2 (dy) viteve të fundit ushtrimore

(2018, 2019) lëshuar nga autoriteti përkatës, vlera mesatare e se ciles duhet te jete jo

me e vogel se vlera e fondit limit perkatesisht: 1,172,717.12 (një milion e njëqind e

shtatëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e shtatëmbëdhjetë pikë dymbëdhjetë) lekë pa

TVSH.

 Operatori Ekonomik “Studio Rebus” shpk nuk plotëson gërmën “b” të pikës 6 të

Dokumentave Standarte të Tenderit, tek Kritereve të Vecanta të Kualifikimit ,

Kapaciteti Teknik “List pagesat e punonjesve sipas formatit qe kerkohet nga

legjislacioni ne fuqi per periudhen Gusht 2019 – Janar 2020, shoqëruar me

formularet e deklarimit te pagesave për sigurimet shoqërore dhe shendetesore, pasi

nuk ka paraqitur urdhër pagesat për shlyerjen e detyrimeve të sigurimeve shoqerore

dhe shëndetësore për periudhen Gusht 2019 – Janar 2020.

5. Oferta e paraqitur nga Operatori ekonomik “Zenit& CO” shpk
NUIS K61731002D

 Operatori Ekonomik “Zenit & Co” shpk nuk plotëson pikën 2 të pikës 2.2 të

Kritereve të Veçanta të Kualifikit për kapacitetin ekonomik dhe financiar, pasi nuk ka

paraqitur xhiron vjetore të vitit 2019 sic është kërkuar në Dokumentat Standarte të

Tenderit : Kopje të deklarimit të xhiros vjetore gjatë 2 (dy) viteve të fundit ushtrimore

(2018, 2019) lëshuar nga autoriteti përkatës, vlera mesatare e se ciles duhet te jete jo

me e vogel se vlera e fondit limit perkatesisht: 1,172,717.12 (një milion e njëqind e

shtatëdhjetë e dy mijë e shtatëqind e shtatëmbëdhjetë pikë dymbëdhjetë) lekë pa

TVSH.

 Operatori Ekonomik “Zenit & Co” shpk nuk plotëson 1 të pikës 2.2 të Kritereve të

Veçanta të Kualifikit për kapacitetin ekonomik dhe financiar,ku është kërkuar se:

Operatori ekonomik duhet të paraqesë Kopje të çertifikuara të bilanceve të 2 (dy)

viteve të fundit ushtrimore (2017, 2018) të paraqitur në autoritetet përkatëse Dega e

Tatim Taksave të konfirmuara nga ky Autoritet, pasi nuk është paraqitur Bilanci i vitit

2017.

 Operatori Ekonomik “Zenit & Co” shpk nuk ka paraqitur CV e shoqërisë cka bie në

kundërshtim me pikën 4, të Kritereve të Veçanta të Kualifikimit të Dokumentave

Standarte të Tenderit, ku është kërkuar se : Operatori ekonomik duhet paraqesë me

anë të një deklarate listën e personelit kryesor të nevojshëm për të zbatuar objektin

dhe CV të shoqërisë për punët e realizuara gjatë aktivitetit të saj.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë bashkimin e Operatorëve
ekonomikë “Novatech Studio” shpk & “Klodioda” shpk , me adresë: Njësia Bashkiake Nr.8,



Rruga “Shenasi Dishnica”, Nr. Pasurie 10/221+1-18, Zona kadastrale 8370, Hyrja 1, Ap.18,
Tiranë & Rruga e Barrikadave, Nr.118, Kati 3, Zyra 2, Tiranë, se oferta e paraqitur, me një
vlerë të përgjithshme prej 1,016,948.66 (një million e gjashtëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e
dyzet e tetë pikë gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH, ështe identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë së Tiranës, Sheshi Skënderbej, Nd. 2,
Kodi Postar 1001, Tiranë, Shqipëri sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e
tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata
do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar
me një vlerë të përgjithshme prej 1,067,172.58 (një milion e gjashtëdhjetë e shtatë mijë e
njëqind e shtatëdhjetë e dy pikë pesëdhjetë e tetë) lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 58
të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 06.03.2020

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje
të Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe
në bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave
të prokurimit publik” (i ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Tiranë, nuk është
paraqitur asnjë ankesë.


